

Uso de Derechos Asignados

Fecha:

31/03/2023 16:01

| Tipo de Derechos Licitados | Total Asignado Vigente UF | Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto Garantía UF | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|----------------------------|---------------------------|---------------|-------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|
| 1.- Micro Empresas | 11.117.000 | 25.404 | 4.763.933 | 4.524.662 | 41% | 188 |
| 2.- Pequeñas Empresas | 17.242.000 | 13.931 | 12.461.498 | 11.214.129 | 65% | 895 |
| 3.- Medianas Empresas | 13.830.000 | 3.771 | 8.146.512 | 6.924.480 | 50% | 2.160 |
| Total | 42.189.000 | 43.106 | 25.371.942 | 22.663.271 | 54% | 589 |

1.- Micro Empresas

| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|---------------------|-------------------|---------------|----------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| BANCO DE CHILE | 2.767.477 | 1.134 | 416.008 | 395.208 | 14% | 367 |
| BCO INTERNACIONAL | 83.024 | 21 | 53.785 | 51.096 | 62% | 2.561 |
| BANCOESTADO | 4.427.962 | 22.377 | 3.803.130 | 3.611.925 | 82% | 170 |
| SCOTIABANK | 138.374 | - | - | - | 0% | - |
| BCI | 2.213.981 | 339 | 109.514 | 104.038 | 5% | 323 |
| ITAU CORPBANCA | 105.535 | 84 | 26.452 | 25.129 | 24% | 315 |
| BCO BICE | 17.214 | 6 | 7.575 | 7.196 | 42% | 1.262 |
| BANCO SANTANDER | 747.219 | 1.032 | 297.622 | 282.741 | 38% | 288 |
| BCO SECURITY | 138.374 | 2 | 4.254 | 4.042 | 3% | 2.127 |
| BANCO CONSORCIO | 3.874 | - | - | - | 0% | - |
| COOPEUCH | 5.535 | - | - | - | 0% | - |
| ORIENTOOP | 1.494 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 5.535 | - | - | - | 0% | - |
| MAXXA SAGR | 276.748 | 36 | 11.862 | 11.244 | 4% | 329 |
| FINFAST S.A.G.R. | 166.049 | 137 | 16.631 | 15.799 | 10% | 121 |
| INGE SAGR | 18.605 | 236 | 17.100 | 16.245 | 87% | 72 |
| Total | 11.117.000 | 25.404 | 4.763.933 | 4.524.662 | 41% | 188 |

2.- Pequeñas Empresas

| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|-------------------|-------------------|-------------|----------------------|----------------|------------------|-------------------------|
| BANCO DE CHILE | 2.889.189 | 3.435 | 3.178.760 | 2.860.797 | 99% | 925 |
| BCO INTERNACIONAL | 571.676 | 93 | 236.607 | 212.634 | 37% | 2.544 |
| BANCOESTADO | 4.216.757 | 5.249 | 4.487.659 | 4.038.074 | 96% | 855 |
| SCOTIABANK | 2.389.189 | - | - | - | 0% | - |
| BCI | 2.389.189 | 1.367 | 1.172.741 | 1.055.466 | 44% | 858 |
| ITAU CORPBANCA | 1.360.108 | 920 | 986.980 | 888.282 | 65% | 1.073 |
| BCO BICE | 74.114 | 20 | 20.226 | 25.204 | 100% | 1.252 |

| | | | | | | |
|---------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|------------|------------|
| BCO BICE | 74.114 | 29 | 39.226 | 35.304 | 48% | 1.353 |
| BANCO SANTANDER | 2.535.054 | 1.701 | 2.083.559 | 1.875.203 | 74% | 1.225 |
| BCO SECURITY | 277.146 | 16 | 49.926 | 44.933 | 16% | 3.120 |
| BANCO CONSORCIO | 14.867 | 1 | 2.305 | 2.075 | 14% | 2.305 |
| COOPEUCH | 717 | - | - | - | 0% | - |
| ORIENTCOOP | 1.242 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 3.584 | - | - | - | 0% | - |
| MAXXA SAGR | 238.919 | 113 | 62.381 | 56.143 | 23% | 552 |
| FINFAST S.A.G.R. | 191.135 | 346 | 76.761 | 69.085 | 36% | 222 |
| INGE SAGR | 89.114 | 661 | 84.593 | 76.134 | 85% | 128 |
| Total | 17.242.000 | 13.931 | 12.461.498 | 11.214.129 | 65% | 895 |

3.- Medianas Empresas

| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|---------------------|-------------------|--------------|----------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| BANCO DE CHILE | 2.649.396 | 884 | 2.296.386 | 1.951.928 | 74% | 2.598 |
| BCO INTERNACIONAL | 882.175 | 124 | 607.035 | 515.979 | 58% | 4.895 |
| BANCOESTADO | 1.688.822 | 912 | 1.464.713 | 1.244.951 | 74% | 1.606 |
| SCOTIABANK | 2.149.396 | 4 | 8.262 | 7.023 | 0% | 2.066 |
| BCI | 2.149.396 | 443 | 1.003.966 | 853.371 | 40% | 2.266 |
| ITAU CORPBANCA | 1.716.465 | 524 | 1.377.755 | 1.171.092 | 68% | 2.629 |
| BCO BICE | 238.211 | 41 | 144.620 | 122.927 | 52% | 3.527 |
| BANCO SANTANDER | 1.022.409 | 361 | 821.663 | 698.413 | 68% | 2.276 |
| BCO SECURITY | 573.172 | 38 | 213.487 | 181.464 | 32% | 5.618 |
| BANCO CONSORCIO | 220.300 | 3 | 7.454 | 6.336 | 3% | 2.485 |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 2.388 | - | - | - | 0% | - |
| MAXXA SAGR | 238.822 | 55 | 55.521 | 47.193 | 20% | 1.009 |
| FINFAST S.A.G.R. | 214.941 | 173 | 75.881 | 64.498 | 30% | 439 |
| INGE SAGR | 84.107 | 209 | 69.769 | 59.304 | 71% | 334 |
| Total | 13.830.000 | 3.771 | 8.146.512 | 6.924.480 | 50% | 2.160 |

Consolidado por Institución

| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|-------------------|-------------------|-------------|----------------------|----------------|------------------|-------------------------|
| BANCO DE CHILE | 8.306.062 | 5.453 | 5.891.155 | 5.207.933 | 63% | 1.080 |
| BCO INTERNACIONAL | 1.536.875 | 238 | 897.427 | 779.709 | 51% | 3.771 |
| BANCOESTADO | 10.333.541 | 28.538 | 9.755.502 | 8.894.950 | 86% | 342 |
| SCOTIABANK | 4.676.959 | 4 | 8.262 | 7.023 | 0% | 2.066 |
| BCI | 6.752.566 | 2.149 | 2.286.220 | 2.012.876 | 30% | 1.064 |
| ITAU CORPBANCA | 3.182.108 | 1.528 | 2.391.187 | 2.084.503 | 66% | 1.565 |

| | | | | | | |
|---------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|------------|------------|
| BCO BICE | 329.539 | 76 | 191.420 | 165.426 | 50% | 2.519 |
| BANCO SANTANDER | 4.304.682 | 3.094 | 3.202.844 | 2.856.357 | 66% | 1.035 |
| BCO SECURITY | 988.692 | 56 | 267.668 | 230.439 | 23% | 4.780 |
| BANCO CONSORCIO | 239.041 | 4 | 9.759 | 8.410 | 4% | 2.440 |
| COOPEUCH | 6.252 | - | - | - | 0% | - |
| ORIENTOCOOP | 2.736 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 11.507 | - | - | - | 0% | - |
| MAXXA SAGR | 754.489 | 204 | 129.764 | 114.579 | 15% | 636 |
| FINFAST S.A.G.R. | 572.125 | 656 | 169.272 | 149.383 | 26% | 258 |
| INGE SAGR | 191.826 | 1.106 | 171.463 | 151.683 | 79% | 155 |
| Total | 42.189.000 | 43.106 | 25.371.942 | 22.663.271 | 54% | 589 |

viernes, 31 de marzo de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región

| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
|--|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 566 | 228.989 | 208.555 | 405 | 1,3% |
| Región de Tarapacá. | 907 | 566.369 | 507.782 | 624 | 2,1% |
| Región de Antofagasta. | 1.153 | 734.129 | 655.664 | 637 | 2,7% |
| Región de Atacama. | 818 | 361.788 | 326.155 | 442 | 1,9% |
| Región de Coquimbo. | 2.043 | 953.047 | 859.527 | 466 | 4,7% |
| Región de Valparaíso. | 3.651 | 1.978.887 | 1.771.310 | 542 | 8,5% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 17.719 | 11.799.438 | 10.496.178 | 666 | 41,1% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 1.905 | 1.211.272 | 1.083.395 | 636 | 4,4% |
| Región del Maule. | 2.529 | 1.513.841 | 1.351.484 | 599 | 5,9% |
| Región del Ñuble. | 908 | 393.986 | 356.635 | 434 | 2,1% |
| Región del Biobío. | 3.371 | 1.946.775 | 1.736.833 | 578 | 7,8% |
| Región de La Araucanía. | 2.840 | 1.206.137 | 1.087.034 | 425 | 6,6% |
| Región de Los Ríos. | 1.211 | 475.876 | 429.413 | 393 | 2,8% |
| Región de Los Lagos. | 2.517 | 1.494.422 | 1.336.383 | 594 | 5,8% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. | 438 | 204.039 | 184.464 | 466 | 1,0% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 530 | 302.947 | 272.461 | 572 | 1,2% |
| Total | 43.106 | 25.371.942 | 22.663.271 | 589 | 100% |

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario

1.- Micro Empresas

| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
|-------------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 428 | 86.642 | 82.311 | 202 | 1,7% |

| | | | | | |
|--|---------------|------------------|------------------|------------|-------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 428 | 88.043 | 82.311 | 202 | 1,7% |
| Región de Tarapacá. | 551 | 110.677 | 105.125 | 201 | 2,2% |
| Región de Antofagasta. | 647 | 128.957 | 122.509 | 199 | 2,5% |
| Región de Atacama. | 584 | 93.817 | 89.126 | 161 | 2,3% |
| Región de Coquimbo. | 1.424 | 263.482 | 250.278 | 185 | 5,6% |
| Región de Valparaíso. | 2.083 | 373.807 | 355.102 | 179 | 8,2% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 9.539 | 1.807.593 | 1.716.678 | 189 | 37,5% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 1.049 | 232.156 | 220.346 | 221 | 4,1% |
| Región del Maule. | 1.513 | 293.655 | 278.961 | 194 | 6,0% |
| Región del Ñuble. | 656 | 128.941 | 122.486 | 197 | 2,6% |
| Región del Biobío. | 2.004 | 361.997 | 343.882 | 181 | 7,9% |
| Región de La Araucanía. | 1.943 | 316.760 | 300.877 | 163 | 7,6% |
| Región de Los Ríos. | 910 | 153.775 | 146.052 | 169 | 3,6% |
| Región de Los Lagos. | 1.456 | 286.871 | 272.374 | 197 | 5,7% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. | 291 | 56.747 | 53.904 | 195 | 1,1% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 326 | 68.055 | 64.652 | 209 | 1,3% |
| Total | 25.404 | 4.763.933 | 4.524.662 | 188 | 100% |

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario

2.- Pequeñas Empresas

| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
|--|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 119 | 104.997 | 94.497 | 882 | 0,9% |
| Región de Tarapacá. | 291 | 306.377 | 275.739 | 1.053 | 2,1% |
| Región de Antofagasta. | 413 | 375.169 | 337.652 | 908 | 3,0% |
| Región de Atacama. | 193 | 187.092 | 168.281 | 969 | 1,4% |
| Región de Coquimbo. | 505 | 463.790 | 417.340 | 918 | 3,6% |
| Región de Valparaíso. | 1.285 | 1.039.774 | 935.699 | 809 | 9,2% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 6.165 | 5.735.255 | 5.161.398 | 930 | 44,3% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 691 | 623.688 | 560.935 | 903 | 5,0% |
| Región del Maule. | 797 | 708.388 | 637.550 | 889 | 5,7% |
| Región del Ñuble. | 219 | 177.224 | 159.502 | 809 | 1,6% |
| Región del Biobío. | 1.078 | 919.890 | 827.796 | 853 | 7,7% |
| Región de La Araucanía. | 753 | 603.730 | 543.357 | 802 | 5,4% |
| Región de Los Ríos. | 239 | 194.064 | 174.529 | 812 | 1,7% |
| Región de Los Lagos. | 888 | 751.816 | 676.634 | 847 | 6,4% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. | 122 | 107.241 | 96.517 | 879 | 0,9% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 173 | 163.003 | 146.703 | 942 | 1,2% |
| Total | 13.931 | 12.461.498 | 11.214.129 | 895 | 100% |

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario

3.- Medianas Empresas

| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
|--|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 19 | 37.349 | 31.747 | 1.966 | 0,5% |
| Región de Tarapacá. | 65 | 149.315 | 126.917 | 2.297 | 1,7% |
| Región de Antofagasta. | 93 | 230.003 | 195.502 | 2.473 | 2,5% |
| Región de Atacama. | 41 | 80.880 | 68.748 | 1.973 | 1,1% |
| Región de Coquimbo. | 114 | 225.775 | 191.908 | 1.980 | 3,0% |
| Región de Valparaíso. | 283 | 565.305 | 480.510 | 1.998 | 7,5% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 2.015 | 4.256.591 | 3.618.102 | 2.112 | 53,4% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 165 | 355.429 | 302.114 | 2.154 | 4,4% |
| Región del Maule. | 219 | 511.797 | 434.973 | 2.337 | 5,8% |
| Región del Ñuble. | 33 | 87.821 | 74.648 | 2.661 | 0,9% |
| Región del Biobío. | 289 | 664.888 | 565.155 | 2.301 | 7,7% |
| Región de La Araucanía. | 144 | 285.647 | 242.800 | 1.984 | 3,8% |
| Región de Los Ríos. | 62 | 128.037 | 108.832 | 2.065 | 1,6% |
| Región de Los Lagos. | 173 | 455.735 | 387.375 | 2.634 | 4,6% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. | 25 | 40.051 | 34.043 | 1.602 | 0,7% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 31 | 71.889 | 61.106 | 2.319 | 0,8% |
| Total | 3.771 | 8.146.512 | 6.924.480 | 2.160 | 100% |